Câmara gYunicipal de Sas
C.IV.T.J. 51.34 7.508/0001-00

w 	(. carnarasafes.sp.gov.6r  e-mair:contato@camarasares.sp.gov.br

Rua Psi Paulin° Castiffio de Oliveira, 740-Centro-Eone (0xx17) 3557-1255-CET 14980-000
ESTADO  (DE MO TAVLO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALES/SP.

Requerimento: 05/2023

Motivo: Requerer ao senhor Prefeito Municipal que informe a esta Casa se existe a
possibilidade de implantar sistema de acerto do banco de horas dos servidores da
Prefeitura Municipal a cada seis meses.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO informação de Servidores que a Prefeitura Municipal
adota sistema de banco de horas às que excedem a duas horas extraordinárias
diárias trabalhadas;

CONSIDERANDO reclamação de servidores que contam com grande
quantidade de horas extras acumuladas neste banco de horas e que não estão
conseguindo compensar essas horas extras trabalhadas;

Amparado pelo disposto no artigo 7° incisos IX e XVI da Lei Orgânica do
Município;

Requeiro a V.Excia, nos termos Regimentais, que após a aprovação deste
Requerimento pelo Plenário desta Casa, solicite ao Sr. Prefeito Municipal que
informe a esta Casa se existe a possibilidade de implantar sistema de acerto do
banco de horas dos servidores da Prefeitura Municipal a cada seis meses.

Sala das sessões "JOSÉ COSTA MARQUES"
Sales/SP, 31 de  Margo  de 2.023.

13100 E PROTOCOL.
ao  Presidendente do

3 ,3

D IANO GIAMPANI
Vereador

4 A/rid

atis Cit

Diretor eral

	Page 1